DA SECRETARIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E PECUÁRIA E O MUNICÍPIO DE NOVA 
VENÉCIA.

Adjudicado e Homologado em 08 de janeiro de 
2026.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

CONTRATADA: CONILON TRANSPORTES E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº: 12.983.689/0001-09

Valor Global: R$ 979.997,31 (novecentos e setenta 
e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta 
e um centavos).

Nova Venécia/ES, 08/01/2026

MARIO SÉRGIO LUBIANA
PREFEITO DE NOVA VENÉCIA

Protocolo 1703654

Rio Bananal

NOVA DATA ABERTURA - EDITAL RETIFICADO 
(2ª RETIFICAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000022/2025
PROCESSO Nº 003085/2025

[...]

ENSINO FUNDAMENTAL “VITAL LUCAS”, LOCALIZADA 
NO BAIRRO SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE RIO NOVO 
DO SUL/ES.
HOMOLOGADO/ADJUDICADO POR: MUNICÍPIO 
DE RIO NOVO DO SUL/ES.
ADJUDICADO/FAVORECIDO: VALE DOS MILAGRES 
CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 07.432.509/0001-52).
VALOR TOTAL: R$ 6.134.450,00 (seis milhões, 
cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL 
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em 
destaque, bem como da documentação apresentada 
de acordo com as exigências editalícias e perfeitamente 
regular, e dos preços propostos dentro das estimativas 
de mercado, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR a 
licitação em destaque, em favor da empresa VALE 
DOS MILAGRES CONSTRUTORA LTDA, pelo valor 
global de R$ 6.134.450,00 (seis milhões, cento 
e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). Que seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 09 de janeiro de 2026.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1703282

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 079/2025
ID CIDADES: 2026.065E0500003.01.0001